
ویژگى هاى مدارس مونته سورى 

ماریا مونته سورى، پزشک و پدیدآور روش آموزشى 
مونته سورى است. این روش آموزشى بر اساس توجه به نیازها 
و علایق فردى کودکان استوار است که بر ایده هایى مانند 
خودمختارى، توجه به توسعه کامل کودك در سه بعد فیزیکى، 
شناختى و اجتماعى و استفاده از ابزارهاى آموزشى خاص 
تأکید دارد. مونته سورى به کودکان اجازه مى دهد تا به صورت 
خودجوش و خودمختار در محیط آموزشى فعالیت کنند و به 
دنبال کشف و یادگیرى بروند. روش آموزشى مونته سورى به 
توسعه مهارت هاى اجتماعى و همکارى با دیگران نیز توجه 
دارد. در ایران نیز برخى از مدارس و مؤسسات آموزشى از 
روش مونته سورى براى آموزش و پرورش کودکان استفاده 
مى کنند و دوره هاى آموزشى مونته سورى براى کودکان و 

مربیان برگزار مى شود. 
روش مونته سورى بر روى علایق و فعالیت هاى روزمره و 
طبیعى کودکان تمرکز دارد و به کودکان کمک مى کند تا از 
طریق فعالیت هاى آموزشى و بازى ها، مهارت ها و توانایى هاى 
خود را تقویت کنند که البته باید ابزارهاى آموزشى مرتبط با 
این روش نیز در دسترس قرار داد. جذاب بودن یادگیرى در 
این روش باعث مى شود که روش مونته سورى به عنوان یک 
روش آموزشى جهانى، در ایران نیز مورد توجه قرار گیرد و 

در مدارس و مؤسسات آموزشى مختلف به کار گرفته شود. 
برخى از ویژگى هاى برجسته در روش مونته سورى شامل 

موارد زیر مى شود: 
 تمرکز بر روى علایق کودکان: این روش آموزشى بر 
این ایده تأکید دارد که کودکان باید به صورت خودجوش و بر 

اساس علایق شخصى خود یادگیرى کنند. 
  توسعه توانایى هاى ضرورى: روش مونته سورى تأکید 
دارد که کودکان نیاز دارند تا توانایى هاى ضرورى مانند 

بصیرت، کشف و حل مسائل را توسعه دهند. 
 ایجاد محیط آموزشى خودمختار: این روش به کودکان 
اجازه مى دهد تا به صورت خودمختار در محیط آموزشى 

فعالیت کنند و به دنبال کشف و یادگیرى بروند. 
  استفاده از ابزارهاى آموزشى خاص: مونته سورى از 
ابزارهاى آموزشى خاص مانند اسباب بازى هاى آموزشى براى 

تقویت فرآیند یادگیرى کودکان استفاده مى کند. 
 توسعه مهارت هاى اجتماعى: این روش آموزشى به 
توسعه مهارت هاى اجتماعى و همکارى با دیگران نیز توجه 

دارد. 
این ویژگى ها نشان دهنده تأکید روش مونته سورى بر 
توسعه شخصیت جامع کودکان و ایجاد یک محیط آموزشى 
متمرکز بر نیازها و علایق آن هاست. روش مونته سورى اهداف 
آموزشى متنوعى را دنبال مى کند که از جمله آن ها مى توان به 

موارد زیر اشاره کرد: 
 تقویت مهارت هاى حرکتى: این روش آموزشى با 
استفاده از بازى ها و فعالیت هاى مختلف، مهارت هاى حرکتى 

کودکان را تقویت مى کند. 
 توسعه مهارت دست ورزى: از جمله اهداف آموزشى 
مونته سورى، توسعه مهارت دست ورزى کودکان است که از 

طریق بازى ها و فعالیت هاى آموزشى انجام مى شود. 
 ایجاد محیطى با برنامه ریزى محرك و دقیق: این روش 
آموزشى به دنبال ایجاد محیطى است که با برنامه ریزى 
محرك و دقیق، بتواند پایه هاى عالى و کاربردى براى یادگیرى 

خلاق کودکان ایجاد کند. 
روش  به  آموزش  اجتماعى:  مهارت هاى  تقویت   
مونته سورى به توسعه مهارت هاى اجتماعى کودکان نیز 
توجه دارد و از طریق بازى ها و فعالیت هاى آموزشى، این 

مهارت ها را تقویت مى کند. 
 تجربۀ کسب استقلال و روش هاى برقرارى ارتباط با 
همسالان: در 6 سال ابتداى زندگى، کودکان نیاز دارند تا 
تجربه کسب استقلال و روش هاى برقرارى ارتباط با همسالان 
را تجربه کنند که این امر نیز از اهداف آموزشى مونته سورى 

است. 
با توجه به ویژگى هاى جذاب و کاربردى اینگونه آموزش ها 
در برخى از مدارس غیر انتفاعى به ویژه در مقطع ابتدایى، 
از این روش آموزشى استفاده مى شود. لازم به ذکر است 
که اجرایى چنین برنامه هایى براى یادگیرى بهتر کودکان 
احتیاج به ابزار و تجهیزات جداگانه اى دارد که معمولاً در 
مدارس دولتى چنین خدماتى ارائه نمى شود. در ضمن شلوغ 
بودن کلاس ها نیز مانع اصلى اجراى چنین برنامه هاى متنوعى 
در آموزش و یادگیرى مدارس دولتى است. آموزش معلمان 
حرفه اى و متخصص در اینگونه آموزش ها نیز از ارکان اصلى 

در مدارس مونته سورى است. 
امید است که در آینده تمامى مدارس کشور به دنبال 
آموزش هاى جذاب و یادگیرى هاى پایدار باشند و فناورى ها، 
ابزار و تکنولوژى هاى جدید در روش هاى نوین تدریس بیشتر 
به کار گرفته شوند تا آموز ش و انگیزه هاى یادگیرى در 

فراگیران متحول شود.

موسسات کنکور
لطفا سرى به بعضى موسسات کنکور بزنید و ببینید 
چگونه روزانه میلیون ها تومان پول خانواده هایى که حداقل 
یک داوطلب کنکور دارند را مى گیرند و بدون هیچ احساس 
از احساسات خانواده ها و داوطلبان کنکور  مسئولیتى 
سوء استفاده مى کنند. به عنوان مثال مدام در تلویزیون تبلیغ 
مى کنند و از خدمات شایسته خود حرف مى زنند و شماره 
حساب مى دهند تا داوطلبان کنکور پول به حساب شان واریز 
کنند تا برایشان پکیج آموزشى به اصطلاح بهترین استادان 
کشور را ارسال کنند و افرادى را به عنوان مشاور معرفى 
مى کنند ولى به محض اینکه پول به حساب شان واریز شد 

دیگر هیچ خبرى نمى شود!
سعادت از تهران

آرمان ملى: آیا مى دانستید برخى دستگاه ها براى فروش 
باغات به شهردارى فشار مى آوردند و از طرفى برخى نهادها 
براى رعایت نشدن مقررات صحیح شهرى اعمال نفوذ مى کنند! 
ممکن است از شنیدن این جملات تعجب کنید و تعجب تان 
بیشتر هم شود وقتى اینها از زبان یک عضو شوراى شهر 
تهران ایراد شده باشند.  ششمین دوره شوراى شهر تهران در 
یک لیست یکپارچه اصولگرا در حالى روى کار آمد که اقبال 
شهروندان و راى دهندگان به آن ها در نسبت پایین ترى در 
مقایسه با پنجمین دوره شوراى شهر که یک لیست سراسر 

اصلاح طلب بودند، قرار داشت. 
از طرفى یکى از انتقادات اعضاى قبلى شوراى شهر در برخى 
موارد عدم همکارى بعضى سازمان ها و نهادها و دستگاه هاى 
حاکمیتى با آن ها بود. به این ترتیب همه فکر مى کردند با آمدن 
این طیف و یکدست شدن جریان هاى مدیریتى همه چیز رو 
به راه خواهد شد و دیگر مشکلى نخواهد بود. اما صحبت هایى 
که از سوى برخى اعضاى شوراى شهر تهران ایراد شده و 
اظهارنظرهاى آن ها در برخى موارد خلاف این را ثابت مى کند 
و نشان مى دهد که گویا این یکدستى هم در بهبود اوضاع چاره 

ساز نبوده. 
مهدى اقراریان، عضو کمیسیون نظارت و حقوقى شوراى 
اسلامى  شهر تهران روز گذشته با «خبرگزارى کار ایران» 
مصاحبه اى داشته و در آن مصاحبه نفوذ برخى دستگاه ها و 
اعمال نفوذ برخى مجموعه هاى حاکمیتى را زیر سوال برده 
که آن ها را براى تعییر کاربرى باغات تحت فشار قرار مى دهند 
یا از آن ها مى خواهند که مقررات شهرى را رعایت نکنند. در 
هیچ کجاى گفت وگویى که به آن خواهیم پرداخت اشاره نشده 
که منظور از برخى نهادها،  برخى دستگاه ها و برخى مقامات 
بالادستى چیست؟ گفته نشده که مراد از اعمال نفوذ چیست و 

چگونه انجام مى شود؟

برخى نهادها بارها درختان را قطع کرده اند!
اخیرا گمانه زنى هایى درباره احتمال اعمال فشار به مدیریت 
شهرى پایتخت براى تغییر کاربرى باغات تهران و صدور مجوز 
ساخت وساز مطرح شده که مى تواند قطع درختان را به همراه 
داشته باشد. مهدى اقراریان، عضو کمیسیون نظارت و حقوقى 
شوراى اسلامى شهر تهران در این خصوص ضمن تائید موضوع 
گفت: یکى از واقعیت هاى موجود در شرایط امروز کشور، 
این است که بعضى مجموعه هاى حاکمیتى از قدرت خاصى 

برخوردار هستند که مى توانند روى نهادهاى دیگر اعمال نفوذ 
کنند.  او افزود: «در سال هاى اخیر بارها مشاهده کرده ایم که 
برخى نهادها بدون اینکه مورد بازخواست یا پیگیرى قرار گیرند، 
به صورت غیرمجاز اقدام به قطع درختان موجود در سطح شهر 
کرده اند، این در حالى است که هر درختى که در پایتخت قطع 
مى شود، باید از کمیسیون ماده 7 شهر تهران مجوز داشته 
باشد، اما اخیرا مجموعه سعدآباد بدون مجوز این کمیسیون، 
تعدادى درخت را قطع کرده است و پیش از این نیز دانشگاه 
تهران بدون مجوز اقدام به قطع درختان کرده بود و این رویه 
توسط برخى دانشگاه ها و سایر نهادهاى دیگر نیز انجام شده، 
اما در اغلب پرونده ها، برخوردى با مجموعه هاى متخلف صورت 
نگرفته است.» رئیس کمیته نظارت شوراى شهر تهران به 
برخى موارد قطع درختان اشاره کرده. درختان سعدآباد که 
تائید و تکذیب هایى از سوى اعضاى شورا و رئیس آن به همراه 
داشت حالا توسط اقراریان قطعى شده. او اظهارکرد: «وقتى 
دانشگاه هاى واقع شده در شهر تهران یا نهادهایى مثل مجموعه 
سعدآباد مى توانند بدون مجوز اقدام به قطع درختان کنند، 
طبیعى است که برخى دستگاه ها که جایگاه بالاترى دارند نیز 
مى توانند براى اعمال نشدن صحیح قوانین و مقررات حوزه 
شهرى بر شهردارى اعمال نفوذ کنند؛ این اتفاقى است که حتى 
در دوره کنونى مدیریت شهرى نیز در برخى موارد از جمله 
بعضى پرونده هاى مربوط به باغات یا برخى پرونده هاى موجود 

در کمیسیون ماده 5 شهر تهران رخ داده است. » 
اما باعث تاسف است دستگاه هایى که براى رعایت نشدن 
مقررات شهرى به شورا یا شهردارى تهران فشار وارد مى کنند، 
به این نکته توجه ندارند که قطع درختان، تخریب یک باغ، 
بلندمرتبه سازى در یک محله پرترافیک، احداث بیمارستان 

بدون در نظر گرفتن پارکینگ یا دیگر موارد مشابه، مى تواند در 
بلندمدت موجب نارضایتى شهروندان شود و کاهش سرمایه هاى 
اجتماعى کشور را به همراه داشته باشد؛ اقراریان با بیان این 
جملات نتیجه گرفته که «بنابراین اگر نقدى به رویه موجود در 
خصوص اعمال فشار بعضى دستگاه ها بر مدیریت شهرى وارد 

مى کنیم، با هدف حفظ انسجام ملى است.»

 شهردارى نمره قبولى نگرفت 
این عضو شوراى شهر در قامت منتقد سیاست هاى همکاران 
خود، از برخى نهادهایى که با اعمال نفوذ به مدیریت شهرى 
تهران به دنبال تغییر کاربرى باغات یا دیگر پلاك هاى ثبتى 
هستند، انتقاد کرد و بیان داشت: چنین اقداماتى در نهایت هم 
به ضرر تحقق عدالت در پایتخت است که از جمله شعارهاى 
اصلى دوره کنونى مدیریت شهرى محسوب مى شود و هم به 
اصل لزوم رعایت سرانه هاى شهرى در محلات پایتخت آسیب 
مى زند. به گفته رئیس کمیته نظارت شوراى شهر تهران برخى 
دستگاه ها از گذشته به دنبال تغییر کاربرى اراضى یا پلاك هاى 
تحت مالکیت خود بوده اند و بارها براى این مساله به شهردارى 
فشار وارد کرده اند و متاسفانه مدیریت شهرى پایتخت نه فقط 
در این دوره، بلکه در اغلب دوره هاى خود، در زمینه مقابله با 
اعمال نفوذ نهادها در خصوص تغییر کاربرى ها نمره قابل قبولى 

کسب نکرده است.

قابل تقدیر است اما...
اما مساله اعمال فشار برخى دستگاه ها به شهردارى تهران 
براى تغییر کاربرى بعضى باغات قابل پیگیرى است؛ این را 
اقراریان گفته و دلیل ان را این آورده که «شاهد آن هستیم که 
برخى نهادها براى اعمال تصمیمات خاصى به مدیریت شهرى 
پایتخت فشار وارد مى کنند که در این میان، بعضا اصل لزوم 
پرهیز از تعارض منافع نیز رعایت نمى شود.» اخیرا از سوى 
برخى اعضاى شوراى مطرح شده بود نمونه هایى از پرونده هاى 
کمیسیون ماده 5 شهر تهران به دست اعضاى شورا رسیده است 
که درباره آراى صادره در آنها، شاهد رعایت نشدن مقررات 
بالادستى وضع شده در حوزه شهرى هستیم . اعضا مى گویند که 
قرار است در زمان مناسب خود به این پرونده ها رسیدگى کنند. 
ضمن اینکه بیان چنین بى قانونى هایى قابل تقدیر و ستایش 
است باید به این نکته هم توجه کرد که چرا تا به حال به این 

نکات اشاره اى نشده بود؟
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نگاه

اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

متروى پرند آماده افتتاح است 
علیرضا زاکانى در حاشیه جلسه هیات 
دولت اظهار کرد: متروى پرند آماده افتتاح 
است و ان شاءا... در اولین فرصت افتتاح خواهد 
شد. من زمان افتتاح را مى دانم، اما اجازه 
دهید مسئولان امر آن را اعلام کنند. او درباره 
افزایش قیمت تاکسى هاى اینترنتى بیان کرد: 
تاکسى هاى اینترنتى یک جنبه دووجهى 
دارند. یک جنبه به وزارت صمت برمى گردد و 
یک جنبه هم به شهردارى ها. تا این وضعیت 
شفاف نشود و مسئولیت پذیرى در قبال آنها 
به وجود نیاید ما با این نکات مواجهیم. زاکانى 
ادامه داد: یک بخشى از آن قابل قبول است و 
آن هم به واسطه این است که فرصتى که آن 
مجموعه مى گذارد مابه ازاى آن را از مردم 
مى گیرد اما اینگونه که مى گویید چند برابر 
شده است این دیگر ظلم است و به هیچ وجه 

قابل قبول نیست.

هواى تهران مجدد 
آلوده مى شود

نقشه هاى  بررسى  اساس  بر  ایسنا: 
پیش یابى از روز پنجشنبه تا یکشنبه (2 تا 
5 آذرماه) عصر آسمان کمى ابرى، گاهى نیمه 
ابرى، روزهاى پنجشنبه و شنبه افزایش ابر و 
با توجه به پایدارى هوا، انباشت غلظت ذرات 
آلاینده، افزایش غبار محلى و کاهش کیفیت 
هوا در بعضى ساعات کاهش دید مورد انتظار 
است. تا روز یکشنبه شاهد روند تدریجى 
افزایش دماى هواى استان خواهیم بود. بر 
اساس اعلام اداره کل هواشناسى استان تهران، 
ایستگاه «فیروزکوه، آلودگى - امین آباد» با 
کمینه دماى -9 درجه سانتیگراد سردترین 
نقطه استان تهران در 24 ساعت گذشته 

گزارش شده است.

بالارفتن هزینه تخلفات رانندگى 
فرمانده کل انتظامى از دولت خواست 
هرچه سریع تر اقدامات لازم براى افزایش 
مبلغ جریمه هاى رانندگى را داشته باشد 
کاهش  سبب  جریمه ها  افزایش  این  تا 
تصادفات به ویژه تصادفات فوتى شود. سردار 
احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامى اظهار 
کرد: بخش زیادى از تصادفات مربوط به 
تخلفات 6 تا 7 درصد از رانندگان مى شود 
و باید این افراد هزینه تخلفات را پرداخت 
کنند و به همین دلیل است که از دولت 
تقاضا داریم تا اقدامات لازم در راستاى 
بالا بردن هزینه تخلفات را انجام دهد. او 
افزود: افزایش جریمه هاى رانندگى حتماً 
تأثیر مستقیمى بر کاهش تصادفات فوتى و 
جانباختگان تصادفات دارد. رادان با اشاره به 
لزوم هوشمندسازى در پلیس بیان داشت: 
ما نمى توانیم همچنان اسیر کروکى هاى 
قدیمى باشیم و حتما باید از کروکى هاى 
توان  باید  کنیم؛  استفاده  الکترونیک 
خودمان را به روز کنیم. فرمانده کل انتظامى 
اظهارکرد: یک زمانى مردم براى تعویض 
پلاك باید حتما حضورى مراجعه مى کردند 
که البته در زمان خودش اقدام خوبى بود اما 

حالا باید این روال تصحیح شود.

«قلعه مرغى» و «دوشان تپه» 
براى شرایط اضطرارى

رئیس پیشین سازمان مدیریت بحران 
قدیمى  باندهاى  حفظ  خواستار  کشور 
فرودگاهى براى استفاده در شرایط اضطرارى 
و بحرانى در تهران شد. اسماعیل نجار با بیان 
اینکه با شرایطى که در تهران وجود دارد، باید 
از تمام ظرفیت ها براى امدادرسانى و مدیریت 
بحران استفاده شود، گفت: با توجه به وسعت 
شهر تهران در صورت وقوع حادثه اى مانند 
زلزله، یکى از سریع ترین و بهترین روش ها 
براى امدادرسانى، انتقال مصدومان، انتقال 
کمک ها و... استفاده از ظرفیت امدادهوایى 
است. او  ادامه داد:  در همین راستا نیز لازم 
است که ظرفیت باندهاى فرودگاهى قدیمى 
در تهران مانند باند فرودگاه قلعه مرغى، باند 
.. براى استفاده در  فرودگاه دوشان تپه و.
شرایط اضطرارى حفظ شود. در همین راستا 
نیز نیاز است تا بازدیدهاى دوره اى از این 
باندها انجام شده و اگر آسیب یا مشکلى در 

آن وجود دارد حل و فصل شود.

توزیع شیر 
در مدارس سراسرى مى شود

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در 
تلاش هستیم تا توزیع سراسرى شود، گفت: 
باید به صورت هفتگى 16 میلیون پاکت شیر 
توزیع شود. رضا مراد صحرایى در حاشیه 
جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران 
افزود: توزیع شیر در مدارس هم اکنون در 
چند استان در حال انجام است . در تلاش 
هستیم تا توزیع سراسرى شود. باید به صورت 
هفتگى 16 میلیون پاکت شیر توزیع شود 
که این مهم در حال پیگیرى است. او گفت: 
ما الان کلاس بدون معلم در سراسر کشور 
نداریم و ماده 41 قانون تنظیم مقررات 
وزارت آموزش و پرورش که تصویب شد که 
با سیاست هاى ساماندهى کمبود را برطرف 

کردیم.

حسین معافى 
کارشناس مسائل آموزشى

توصیه  قضات  به  قضائیه  قوه  رئیس 
کرده مبادا افرد به خصوص نوجوانان که 
جهت معاینه به پزشکى قانونى ارجاع داده 
مى شوند، به لحاظ روحى آسیب ببینند. او 
گفته باید تمام جوانب امر سنجیده شود. 
نشست  در  اژه اى  غلامحسین محسنى 
هم اندیشى مدیران پزشکى قانونى کشور، 
حاضر شد و با تبیین و تشریح دلایل اهمیت 
بالاى کار سازمان پزشکى قانونى به جامعه 
هدف این صنف اشاره کرد که یکى از جهات 
اهمیت بالاى سازمان پزشکى قانونى، است. 
او گفت: با توجه به اینکه  عموم مراجعان 
به سازمان، افرادى هستند که در وضعیت 
گرفتارى و اضطرار هستند نیاز به تسریع در 
پیشبرد کارشان دارند؛ لذا قضات در پزشکى 
قانونى باید در نهایت تخصص، دقت، سرعت 
و همچنین حفظ کرامت مردم، کار مراجعان 
را به بهترین نحو، تمشیت کنند و به پیش 
ببرند. خبرگزارى فارس اما به بخشى از 
صحبت هاى اژه اى در خصوص لحاظ شدن 
جهات شرعى در در معاینات پزشکى قانونى 
اشاره کرد و در ادامه، توصیه هایى تخصصى 
را در حوزه ارجاع موارد به پزشکى قانونى 

و نحوه عمل در واحد هاى این 
سازمان به ویژه در مواردى 

که با حیثیت و آبروى 
افراد سر و کار دارند، 

مطرح کرده و در 
این راستا گفته: 

همواره به قضات توصیه مى کنیم که چنانچه 
فردى شکایتى را به ویژه در حوزه مسائل 
اخلاقى تسلیم کرد، ابتدا بررسى به عمل 
آورند که آیا شاکى، متقاضى ارجاع موضوع 
به پزشکى قانونى براى معاینه است یا خیر 
و در ثانى چنانچه ضرورتى به این امر وجود 
ندارد، از انجام آن به خصوص در قبال افراد 
نوجوان اجتناب کنیم؛ همچنین باید توجه 
شود چنانچه فردى به ویژه افراد نوجوان 
جهت معاینه به پزشکى قانونى ارجاع داده 
مى شوند، جهات شرعى در پیشبرد کار 

آن ها در نهایت دقت لحاظ شود و تمام 
جوانب امر سنجیده شود که مبادا فرد به 
لحاظ روحى آسیب ببیند. به گفته رئیس 
قوه قضائیه: باید مواجهه توأم با کرامت و 
حُسن خلق با مردم را تمرین و ملکه ذهن 
خود گردانیم؛ ممکن است مراجعه کنندگان 
به ما، به سبب گرفتارى و اضطرارى که 
دارند، کلامى درشت و عنیف را خطاب به 
ما به کار ببرند، در اینگونه موارد باید صبر و 
تأنى و برخورد کریمانه را مدنظر قرار دهیم 
و از دایره ادب و متانت و اهتمام به خدمت 

صادقانه و خالصانه، خارج نشویم.

  چنانچه شبهه اى منطقى وجود 
داشته باشد، نباید حد جارى شود

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: طى دو 
هفته اخیر، اوقاتى از وقت خود را صرف 
مطالعه پرونده اى ناظر بر «اجراى حد» 
مى کردم؛ حتى شب  هنگام در مراجعت به 
منزل نیز در باب ابعاد مختلف این پرونده، 
تفکر و تأمل داشتم؛ گزارش تخصصى پزشکى 
قانونى نیز ضمیمه این پرونده بود؛ تاکید 
داشتم که باید جوانب مختلف امر در این 
قضیه مکشوف و سنجیده شود؛ همانطور 
که مستحضرید، قاعده فقهى 
«درء» در زمینه اجراى 
حدود وجود دارد، بدین 
معنا که چنان چه شبهه اى 
منطقى وجود داشته 

باشد، نباید حد جارى شود؛ على ایحّال 
اهمیت گزارش تخصصى پزشکى قانونى در 
اینگونه موارد و مصادیق، مضاعف است، لذا 
در کار هاى پزشکى قانونى علاوه بر تخصص، 
اتخاذ نهایت دقت نیز اثرگذار است. محسنى 
اژه اى  در ادامه با تشریح و تقریر ملزومات کار 
در سازمان پزشکى قانونى، به این نکته تاکید 
کرده که «در سازمان پزشکى قانونى، پنج 
شاخصه  «جذب و تربیت نیرو هاى متخصص 
و متعهد»، «به کارگیرى ابزار و تجهیزات 
روز»، «دقت در پیشبرد امور تخصصى»، 
«اقدام به موقع و سرعت عمل» و «حُسن خلق 
با مراجعان» از اهمیت بالایى برخوردار است.» 
مراجعه کننده تند هم حرف زد صبر و حوصله 
داشته باشید. رئیس قوه قضائیه در ادامه 
با اشاره به گزارش رئیس سازمان پزشکى 
قانونى ناظر بر عدم برخوردارى 150 شهر 
از واحد هاى پزشکى قانونى گفت: گزارشى 
از پروژه هاى تعریف شده و در دست اجراى 
سازمان پزشکى قانونى و میزان اعتبار لازم 
براى به سرانجام رساندن آنها، به همراه 
پروژه هایى که احداث و تکمیل آن ها از 
ضرورت بالاترى برخوردار هستند و همچنین 
تجهیزاتى که باید به روز و یا خریدارى شوند 
را ارائه دهید تا من در قبال آن ها دستورات 
مقتضى را صادر کنم؛ علاوه بر این ها، آن 
دسته از قوانین و مقررات حوزه کارى خود را 
که احساس مى کنید کارساز نیستند را احصاء 

کنید و به ما ارائه دهید.

رئیس قوه قضائیه به قضات توصیه هایى کرده؛

در معاینات پزشکى قانونى جهات شرعى لحاظ شوند

نهادهایى مثل مجموعه 
سعدآباد مى توانند بدون مجوز 

اقدام به قطع درختان کنند؟

یکى از اعضاى شوراى شهر گفته براى تغییر کاربرى باغات تحت فشار بوده؛

ـــ︐︀ن ا︣ی ﹇︴︹ در︠ ــ  ﹁︪︀ر︋ 

اهمیت بالاى سازمان پزشکى قانونى، است. 
او گفت: با توجه به اینکه  عموم مراجعان 
به سازمان، افرادى هستند که در وضعیت 
گرفتارى و اضطرار هستند نیاز به تسریع در 
پیشبرد کارشان دارند؛ لذا قضات در پزشکى 
قانونى باید در نهایت تخصص، دقت، سرعت 
و همچنین حفظ کرامت مردم، کار مراجعان 
را به بهترین نحو، تمشیت کنند و به پیش 
ببرند. خبرگزارى فارس اما به بخشى از 
صحبت هاى اژه اى در خصوص لحاظ شدن 
جهات شرعى در در معاینات پزشکى قانونى 
اشاره کرد و در ادامه، توصیه هایى تخصصى 
را در حوزه ارجاع موارد به پزشکى قانونى 

و نحوه عمل در واحد هاى این 
سازمان به ویژه در مواردى 

که با حیثیت و آبروى 
افراد سر و کار دارند، 

مطرح کرده و در 
این راستا گفته: 

و از دایره ادب و متانت و اهتمام به خدمت مى شوند، جهات شرعى در پیشبرد کار 
صادقانه و خالصانه، خارج نشویم.

چنانچه شبهه اى منطقى وجود   چنانچه شبهه اى منطقى وجود   چنانچه شبهه اى منطقى وجود 
داشته باشد، نباید حد جارى شود

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: طى دو 
هفته اخیر، اوقاتى از وقت خود را صرف 
مطالعه پرونده اى ناظر بر «اجراى حد» 
مى کردم؛ حتى شب  هنگام در مراجعت به 
منزل نیز در باب ابعاد مختلف این پرونده، 
تفکر و تأمل داشتم؛ گزارش تخصصى پزشکى 
قانونى نیز ضمیمه این پرونده بود؛ تاکید 
داشتم که باید جوانب مختلف امر در این 
قضیه مکشوف و سنجیده شود؛ همانطور 
که مستحضرید، قاعده فقهى 
«درء» در زمینه اجراى 
حدود وجود دارد، بدین 
معنا که چنان چه شبهه اى 
منطقى وجود داشته 


